DOE Nº 35.676 DE 11.01.2024.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE PRAÇAS – CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 175/CFP/PMPA/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

REINTEGRAÇÃO E RESULTADO FINAL DO TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA DE CANDIDATO NA

CONDIÇÃO SUB JUDICE

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no uso de suas atribuições legais e em face das decisões judiciais proferidas em sede de

sentença, tornam pública a REINTEGRAÇÃO NO CERTAME e o RESULTADO FINAL DA 4ª ETAPA – Teste de

Avaliação Física, para candidato na condição sub judice, do concurso público destinado à Admissão ao Curso de Formação

de Praças da Polícia Militar do Pará – CFP/PMPA/2020, conforme a seguir:

1.DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

Fica reintegrado no certame o candidato na seguinte ordem: número de inscrição e nome completo: 272181322, ECTOR

PENICHE DA SILVA (sub judice, Ação Ordinária nº 0811664-40.2021.8.14.0051).

2. DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONSIDERADO APTO NA 4ª ETAPA – TESTE DE

AVALIAÇÃO FÍSICA

2.1 O candidato, na condição sub judice, que compareceu e realizou a 4ª Etapa – Teste de Avaliação Física, atingiu as

performances mínimas estabelecidas para cada um dos 4 (quatro) exercícios e foi considerado apto.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 10 de janeiro de 2024.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração